
Pfillo GmbH, Kreuzweg 60,47809 Krefeld, Germany

pfillo.de@gmail.com

Amazon.de/mcomboMcombo.de

BEDIENUNGSANLEITUNG

3�SITZER 
HOLLYWOODSCHAUKEL

PFILLO GmbH： www.mcombo.de/pfillo.de@gmail.com 6055-4088



I. Über MCombo

01

Bitte lesen, verstehen und befolgen Sie diese Bedienungsanleitung, bevor Sie die 

Schaukel zusammenbauen und verwenden. Bewahren Sie bitte dieses Handbuch 

zum späteren Nachschlagen auf. Es liegt in der Verantwortung des Benutzers, wenn 

die mögliche Verletzungsgefahr durch unsachgemäßen Gebrauch und die 

Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise in diesem Handbuch entsteht.

Diese Bedienungsanleitung ist für 3-Sitzer Hollywoodschaukel, 6055-4088. MCombo  behält sich 

das Recht vor, die hierin enthaltenen Inhalte ohne vorherige Ankündigung zu aktualisieren.

MCombo hat die Mission „mehr Komfort für Familien- und 

Reiseleben zu bringen", die Vision „die erste Wahl und 

vertrauenswürdige Marke der Kunden im Bereich Out-

door-Serien zu werden", und den Kernwert „hochwertiger 

Outdoor-Produkte mit hohem Standard anzubieten“. Wir 

wollen die Aufmerksamkeit der Menschen auf das Garten-

leben im Freien wecken und ein gesünderes und komforta-

bleres Leben zu genießen.

R

R

02

WARNUNG
Für Ihre Sicherheit befolgen Sie bitte streng die 

Anweisungen und die richtige Reihenfolge im Handbuch, 

andernfalls könnte es zu Personenschäden kommen!

Bevor Sie fortfahren, lesen Sie bitte die folgenden Sicherheitshinweise:

Waschen Sie die Rahmenteile und den Stoff mit milder Seife und Wasser, 
spülen Sie gründlich aus.

Trocknen Sie den Rahmen vollständig ab und lassen Sie den Stoff abtropfen.

Verwenden Sie keine Bleichmittel, Säure oder andere Lösungsmittel auf dem Stoff 
oder den Rahmenteilen.

Überprüfen Sie und ziehen Sie alle Schrauben oder Befestigungselemente 
regelmäßig fest, um die Leistung und die Sicherheit der Schaukel zu sichern.

II. Sicherheitshinweise 

III. Wartung

Verwenden Sie keine Kerzen, Streichhölzer oder offene Flammen in Schaukel 

oder in der Nähe der Schaukel.

Es wird empfohlen, die Schaukel bei starkem Wind oder Regen und in Ihrer 

Abwesenheit zu schützen.

Stellen Sie das Produkt immer auf einem ebenen und stabilen Boden.

Ziehen Sie alle Schrauben und Muttern fest an.

Verwenden Sie niemals Elektrowerkzeuge oder übermäßige Kraft bei Montage 

und Anziehen von Schrauben.

Installieren Sie das Gerät mindestens 1,8m von Hindernissen wie Zäunen, 

Garagen, Häusern, überhängenden Ästen, Wäscheleinen oder elektrischen 

Leitungen entfernt.

Trennen und zählen Sie alle Teile und Schraubens.



 Z
ub

e
hö

rte
ile

 S
c

hr
a

ub
e

ng
ru

p
p

e

1x
   S

ta
ng

e 
(o

be
n)

2x
   B

ei
n 

(v
or

n
2x

   B
ei

n 
(h

in
te

n)

A
C

B

1x
   R

üc
ke

ns
ta

ng
e

E

G
H

I
J

K
L 1x

   D
op

pe
lm

au
lsc

hl
üs

se
l

M
N

4x
   S

ch
au

ke
la

rm
1x

   S
itz

2x
   D

ac
hr

ah
m

en
 

(u
nt

en
)

2x
   D

ac
hr

ah
m

en
 (o

be
n)

1x
   D

ac
h

O

3x
   S

itz
ki

ss
en

1x
   I

nb
us

ss
ch

lü
ss

el

P

2x
   L

en
de

nk
iss

en

Q

2x
   K

ar
ab

in
er

ha
ke

n

R

2x
   A

bs
ta

nd
sh

al
te

r

S

2x
   B

ef
es

tig
un

gs
kn

op
f

T

U
V 2

3
1

6x
    

M
6*

32
m

m
4x

    
M

6*
35

m
m

2x
    

M
8*

98
m

m
4x

    
M

8*
95

m
m

2x
    

M
8*

75
m

m
6x

    
M

6*
60

m
m

4x
    

M
6*

40
m

m

2x
    

M
6*

30
m

m
24

x

6
8

7
94

5

2x
   B

ei
ns

ta
ng

e

D

1x
   S

ch
au

ke
lst

an
ge

 
(v

or
n)

1x
   S

ch
au

ke
lst

an
ge

 
(h

in
te

n)
1x

   S
itz

ra
hm

en
 (l

in
ks

)
1x

   S
itz

ra
hm

en
 (r

ec
ht

s)
1x

   S
ta

ng
e 

(m
itt

en
)

F



        

Entfernen Sie alle Schutzfolien. Legen Sie vor dem Zusammenbau alle in der Teileliste aufgeführten 

Teile aus, unterscheiden en Sie alle. Bauen Sie die Schaukel auf ebenem Boden ein.

Vorbereitung

Tipps:  Halten Sie die Teile während der Montage der Schrauben für eine reibungslose Installation horizontal.

IV. Montage-Schritte

0403

2

1

Setzen Sie das Vorderbein (#B) in die obere Stange (#A) ein.

Verbinden Sie die Beinstange (#D) durch zwei M6*60mm-Schraubensets (④) mit dem vorderen Bein 
(#B) und dem hinteren Bein (#C).

Bitte beachten Sie, dass das Loch (#D) zum oberen Loch (#C) passen sollten. Drehen Sie den Rahmen 
und wiederholen Sie diesen Schritt. 

Der zusammengebaute Teil (④) in (#C) geht durch das obere Loch in der Rückenstange (#E), richten 
Sie die unteren Löcher von (#C) und (#E) auf ein anderes aus (④).

Erledigen Sie den gleichen Schritt auf der anderen Seite.
Setzen Sie die mittlere Stange (#F) in die Mitte von zwei zusammengebauten (#D) und richten 
Sie M6*30mm-Schraubensets (⑧) auf ihre Löcher aus.

Verbinden Sie sie mit dem hinteren Bein (#C) durch einen M8*98mm-Schraubenset (①) und zwei 
M8*95mm-Schraubenset Schraubensets (②).  

Fixieren Sie (①) und (②) mit drei Muttern (⑨). Bitte beachten Sie, dass von nun an alle Schraubensets 
außer (⑦) durch (⑨) fixiert werden sollten.

Drehen Sie den Rahmen und führen Sie diesen Schritt erneut aus. Dann erhalten Sie einen fertigen oberen 
Rahmen.

B

B

D

D

F

E

C
C

A



3

0605

Richten Sie mit M6*40mm-Schraubensets (⑤) zwei Schaukelarmen (#K) auf die oberen Löcher vom 
rechten Sitzrahmen (#J) separat aus.

Die Karabinerhaken (#R) gehen durch die oberen Löcher von zwei Schaukelarmen(#K).

4

Ziehen Sie die Schnalle von (#H) und setzen Sie den Sitz (#L) im Schritt 2 auf den zusammenge-
bauten Rahmen.
Verbinden Sie durch das M8*75mm-Schraubenset (③) die Löcher des hinteren Rahmens in (#L) und 
des Mittelstücks in (#I) mit dem Abstandshalter (#S).

Verbinden Sie den linken Sitzrahmen (#I) und den rechten Sitzrahmen (#J) durch 
M6*35mm-Schraubensets (⑥) mit der vorderen Schaukelstange (#G) und der hinteren Schaukel-
stange (#H) .

Die andere Seite sollte genauso installiert werden.

s

J
H

I
K

G

L

H

L

s

R



0807

Setzen Sie den unteren Dachrahmen (#M) in die Rohre des Daches (#O) ein und stützen Sie dann 
Dach (#O) mit dem oberen Dachrahmen (#N) ab. 

Setzen Sie die zusammengebauten (#O) auf (#A) und richten Sie den Befestigungsknopf (#T) auf die 
Löcher aus.

M6*32mm-Schrauben (⑦) verbinden (#N) mit (#M) von zwei Seiten von (#N) und der 
Unterseite von (#M).

N

5 6

Legen Sie das Sitzkissen (#P) auf (#L). Legen Sie dann die Rückenpölster(#Q) auf (#P).

T

T

Q 2

Der Winkel des Daches kann durch Anziehen und Lösen des Befestigungsknopfes (#T) eingestellt 
werden.

Tipps:

M

M

O

P



1009

V. Haftungsausschluss für Garantie
Vielen Dank für Ihr Interesse an den Produkten und Dienstleistungen von MCombo.R

VI. Rückgabegarantie

Bitte demontieren Sie den Artikel, bevor Sie ihn zurückschicken, sonst wird die Rücksendung große 

Kostenüberschreitung verursachen.

Alle Artikel von MCombo werden mit einer Rückgabegarantie von 14-30 Tage geliefert. 

Während dieser Zeit übernehmen wir die Versandkosten für die Rücksendung und den 

Ersatz für defekte und beschädigte Artikel, indem wir ein vorfrankiertes Rücksendeetikett 

oder einen Abholservice für die Bequemlichkeit des Kunden bereitstellen.

R

MCombo ist nicht verantwortlich für Rücksendungen, wenn der Kunde unsere Waren aus Versehen

gekauft oder seine Meinung geändert hat, andere Nicht-Qualität Probleme hat. Der Kunde ist 

verantwortlich für die Versandkosten, es sei denn, dass der Artikel nicht einwandfrei ist.

R

Diese beschränkte Garantie gi l t  für  physische Güter und nur für  physische 

Waren, die bei MCombo gekauft wurden.
R

Diese beschränkte Garantie enthält alle Material- oder Verarbeitungsfehler bei normalem 

Gebrauch während die Garantiezeit.

Während der Garantiezeit repariert oder ersetzt MCombo kostenlos bei normaler Gebrauch 

und Wartung die Produkte oder Teile eines Produkts, das sich aufgrund eines unsachgemäßen 

Materials oder einer unsachgemäßen Verarbeitung als fehlerhaft erweist.

R

Was enthält diese beschränkte Garantie?

Diese beschränkte Garantie enthält keine Probleme, die durch folgende Gründe 

verursacht werden:

Zustände, Versagen oder Schäden, die nicht auf Material- oder Verarbeitungsfehler zurückzuführen sind.

Wie lange hält die Garantie?

Die Garantiezeit für physische Waren, die bei MCombo gekauft wurden, bezieht sich auf die

folgende Tabelle.

R

Gestell der Schaukel 2 JAHR Stoff der Schaukel 2 JAHR

Um Garantieleistungen in Anspruch zu nehmen, können Sie uns per E-Mail pfillo.de@gmail.com 

kontaktieren. Kontaktieren Sie uns bitte, um das Problem zu prüfen und die für Sie geeignete 

Lösung zu finden. Zuvor können Sie einige Fotos von Ihrem Produkt machen und diese an uns 

senden, damit wir Ihnen schneller und genauer antworten können.

Zum Schluss, überprüfen Sie, ob alle Schrauben fest angezogen sind, bevor Sie Ihre Schaukel 
benutzen. Ihre Schaukel ist erfolgreich installiert worden. Viel Spaß und probieren Sie sie aus!

Fertig!


